
Sachbücher / 
Wirtschaftsliteratur: 
 

Los 800                                  Ausruf: 35 € 
St. Gereon zu Köln, Monografie, Köln 
1939 
Von  Gertie Gretz und  Otto Koch. 275 
Abbildungen. Sehr gute Erhaltung. 
Leinengebunden, Cover leicht angeschmutzt. 
Format: 22x30. (E029) 

 
 

Los 801                                  Ausruf: 20 € 
Ludwigshafen - Stadt der Arbeit, 1942 
Einfache Geschichten aus Werkshallen und 
Versuchsräumen. 240 Seiten mit Karten und 
Skizzen. Stempel: Zur Erinnerung an das 
Städtespiel Nürnberg-Fürth-Ludwigshafen. 
Kriegsweihnachten 1942. OU Oberbürger-
meister Dr. Holzer. Format: 12x19. (E029) 

 
  

Los 802                                  Ausruf: 35 € 
Festschrift zur 100-Jahrfeier des 
Vereins für Geographie und Statistik, 
Frankfurt 1936 
440 Seiten in Leinenbindung. Zwei Kunstblätter, 
79 Figuren und Abbildungen sowie sechs 
Karten im Anhang. Gewidmet Alfred Penck. 
Unter anderem 13 Forschungsbeiträge. 
Goldprägedruck Cover und Rücken. Guter 
Zustand. Format: 21,5x30. (E036) 

 
 

Los 803                               Ausruf: 95 € 
Kreis Bergheimer Adress-Buch 1898 
120 Seiten + 16 Seiten Werbung aus der 
Region. Jugendstilelemente. Erste Innenseite 
fehlt, zweite Innenseite mit Abriss rechts unten. 
Sehr selten. Zustand: gebraucht. Cover 
angeschmutzt. Format: 14x22. (E005) 

 
 

Los 804                                  Ausruf: 50 € 
Frankfurter Adreßbuch mit Umgebung 
1941 
Rund 1.500 Seiten mit viel Werbung. NSDAP-
Behörden. Beigefügter Stadtplan fehlt. Cover 
an den Rändern und in den Ecken bestoßen, 
etwas gebleicht. Ca. 5 Seiten lose. Format: 
23x30,5x6. (E009) 

 
 

Los 805                                  Ausruf: 20 € 
Deutsches Reichs-Adressbuch für 
Industrie und Gewerbehandel, Ausgabe 
1935 – Band II 
Regionen: Anhalt, Braunschweig, Bremen, 
Hamburg, Lübeck, Hannover, Schleswig-
Holstein, Sachsen, Provinz Sachsen. 2.300 
Seiten. In Leinenbindung. Ecken bestoßen. 
Format: 21x29,5x8. (E009) 

 

Los 806                                  Ausruf: 20 € 
Deutsches Reichs-Adressbuch für 
Industrie und Gewerbehandel, Ausgabe 
1935 – Band III 
Regionen: Rheinprovinz, Oldenburg mit 
Birkenfeld, Westfalen, Lippe, Hessen-Nassau, 
Hessen. Rund 2.000 Seiten. In Leinenbindung. 
Ecken bestoßen. Format: 21x29,5x8. (E009) 

 
 

Siegel-/Werbemarken 
Erinnophilie:  
 

Los 807                                 Ausruf: 30 € 
3 Druckmuster Tobler Schokolade 
1. Madono en Piktarto; 2. Race of Nations; 3. 
Märchen. (E039) 

 
 

Los 808                                 Ausruf: 25 € 
München, ca. 1930: Eberl-Bräu 
Kompletter Werbemarken-Bogen aus 12 
Marken mit Zierfeld und Bordüre. 
Unbeschädigte Gummierung. Format: 21x27,5. 
(E018) 



 
 

Los 809                                  Ausruf: 10 € 
34 Reklamemarken MARGARINE 
(E030) 

 
 

Los 810                                  Ausruf: 12 € 
Reklamemarken - Werbung Berliner 
Firmen 1900-1940, Katalog, ca. 2013 
Auf 230 Seiten rund 4500 farbige Abbildungen 
mit Preisansätzen. Paperback. Druckfrische 
Ausgabe. Format: 15x21. (E003) 

 
 

Los 811                                Ausruf: 38 € 
Reklamemarken "Produktwerbung" 

Über 260 Stück in Steckalbum. Teils komplette 
Serien. Namen: Franck; Seelig; Kaisers; 
Ackermanns; Lilienmilchseife; Seifix; Lentz-
TintenHalore; Diamantine; Wotan; Helgo. 
(E030) 
 

 
 

Stiche/Drucke/Karten: 
 
The German Single-Leaf Woodcut 1600-
1700; New York 1977 - 
siehe Los 785 
 
 

Los 812                                 Ausruf: 20 € 
Die katholischen Niederlande, Stich um 
1750 
Unter Passepartout. Formate: 16,5x20,5 bzw. 
24x30. (E003) 
 

 
 

Los 813                                 Ausruf: 25 € 
Eifelkarte Blatt 1: Aachen, Monschau; 
1. Auflage 1927 
Vierfarbig. Hrsg.: Eifelverein. Auf Leinen 
gezogen. (E012) 

 
 

Los 814                                  Ausruf: 14 € 
Maffei´s Maschinenfabrik in München, 
ca. 1850 
Hrsg.: Bibl. Institut. Stahlstich leicht fleckig. 
Format: 15x19 bzw. 25x17. (E032) 

 
 

Los 815                                 Ausruf: 14 € 
Der Eisenbahn-Tunnel bei Oberau, ca. 
1850 
Von G. Täubert. Litho: C.W. Arldt. Format: 
19,5x11,5 bzw. 28,5x18,5. (E032) 

 
 

Los 816                               Ausruf: 100 € 
Wunderkarton Stiche 19. Jh. - rund 150 
Stiche 
Stahl-, Kupfer- und Holzstiche. Unterschiedliche 
Größen, teils mit Passepartout. Gute Erhaltung; 
überwiegend aus Deutschland. Eine wahre 
Fundgrube. (E003) 

 



 

Blatt aus Het groote Tafereel der 
dwaasheid,1770: VF- (E022)                                                                                                       
 
Los 817                                   Ausruf: 33 € 
Nieuw-Jaars Geschenk. Lauw Maands 
HERDENKING … 

 
 

Los 818                                  Ausruf: 35 € 
Tytel-Print der Actie-Kraam of Voorhof 
van Quinquenpoix 

 
 

Los 819                                  Ausruf: 45 € 
Stryd tuszen de Smullende Bubbel 
Heeren, en de aanstaande Armoede  
Doppelblatt 

 

 

Los 820                                  Ausruf: 32 € 
De stervende BUBBEL-HEER in den 
schoot van Madame COMPAGNIE.  
Doppelblatt  

 
 

Varia: 
 
Los 821                                  Ausruf: 12 € 
Aachen-Hitfeld 1956: Todesanzeige 
Victoriam Alo 
Für SM Ansay, C.. Als Brief aus Belgien 
gelaufen. Faltkarte. Format: 20,5x12,5. (E038) 

 
 

Los 822                                  Ausruf: 15 € 
DB-Dampflok-Abschiedsfest, 
Stolberg/Rhld. 1976 
Dreiteiliger Faltprospekt mit Programm und 
weiteren Lokabbildungen. Format: 10x21. 
(E038) 

 
 

Los 823                                Ausruf: 20 € 
Monschau - der Luftkurort der Eifel, ca. 
1905 
Zwölf ganzseitige Fotos, Informationen zur 
Stadt, dem Umland und Gasthausverzeichnis, 
Ärzte, Dentisten. Karte. Geheftet. Format: 
16,5x12. (E012) 

 
 

Los 824                                  Ausruf: 19 € 
Veranstaltungsheft: Carnaval Nizza, 
1963  
20 Seiten geheftet mit farbigen Skizzen zu allen 
mitwirkenden Gruppen. Diverse Anzeigen. 
Format: 16x25. (E012) 

 
 

Los 825                                  Ausruf: 25 € 
2 Wandkalender - Katholische 
Kirchenzeitung Aachen, 1934/1937 
Doppelseitig. Formate: 32,5x22 bzw. 45x33 
(Knickfalte). (E007) 

 
 

Los 826                                Ausruf: 20 € 
Aix-La-Chapelle, 1918 
Französische Ausgabe. 16 Seiten; Mittelknick. 
Format: 10,5x22,5. (E037) 

 



Los 827                                Ausruf: 20 € 
Bad Nauheim, ca. 1920 
Französische Ausgabe; 16 Seiten. Format: 
19x22. (E037) 

 
 

Los 828                                Ausruf: 15 € 
Gebirgskurhaus Pension Moritz, 
Obersalzberg bei Berchtesgaden, um 
1890 
14 Seiten; gebunden, Hardcover. Format: 
11,5x16. (E020) 

 
 

Los 829                                Ausruf: 18 € 
Ostseebad Berg Dievenow, ca. 1930 
Sol- und Moorbad in Pommern. 32 Seiten mit 
Karte im Anhang. Format: 12,5x21. (E038) 

 
 

Los 830                                  Ausruf: 30 € 
Jubiläumsjahr Nordseebad Helgoland 
1826-1926 
16 Seiten Text; über 50 Seiten Fotos und 
Portraits. Dazu vom ehemaligen Besitzer 
ergänzt mit Zeitungsausschnitten. Zahlreiche 
Seiten Werbung. Paperback; Cover gelöst 
Rücken mit zwei Klebestreifen. Format: 22x16. 
(E005) 

 
 

Los 831                                   Ausruf: 19 € 
Nordseebad Helgoland, 1938 
12 Seiten geheftet mit Wohnungsanzeiger als 
Beileger. Format: 20x21. (E038) 

 
 

Los 832                                  Ausruf: 18 € 
Ostseebad Kühlungsborn, 1955 
FDGB Feriendienst. 32 Seiten mit Faltkarte im 
Anhang. Rücken teils gerissen. Format: 
20x19,5. (E038) 

 
 
Los 833                                Ausruf: 15 € 
Der Rhein von Mainz bis Köln - 
Panoramaklappkarte, ca. 1920 
In 15 Teilen, farbig. Format: 21x11,5. Verlag  
Rudolf Röwer, Cöln. (E005) 

 
 
Los 834                                Ausruf: 18 € 
Bad Godesberg, 1907 
Hrsg.: Verkehrsverein. 72 Seiten mit vielen 
Fotos, 10 Seiten Werbung. farbiger 
Übersichtkarte und Karte der Region als 
Beilage. Dekoratives Cover. Geheftet, 
abgerundete Ecken, gebraucht. Format: 
11,5x20,5. (E025) 

 
 
Los 835                                  Ausruf: 24 € 
Rheinische Heimatspiele am 
Siebengebirge - Offizieller Führer 1925 
64 Seiten geheftet. Viele Fotos und zahlreiche 
Werbung. Hübsche Bordüren. Cover mit 
minimaler Fehlstelle rechts oben.  Format: 
12,5x18. (E004) 

 
 

Los 836                                 Ausruf: 12 € 
60 Jahre Marineflieger - Festprogramm 
Kiel 1963 
12 Seiten broschiert mit zahlreichen, teils 
ganzseitigen Abbildung von Flugzeugen aus 
der Zeit. Format. 15x21. (E004) 



 
 

Los 837                                   Ausruf: 12 € 
Berliner Verkehrsausstellung - 
Ausstellungsbroschüre, 1964 
28 Seiten geheftet mit zahlreichen Fotos und 
Abbildungen. Format: 21x15. (E004) 

 
 

Los 838                                  Ausruf: 15 € 
Die mittelfränkische Industrie im Jahre 
1953 
Hrsg.: IHK für MittelfrankenNürnberg. 
Sondernummer 24 Seiten geheftet. Format: 
21x29,5. (E012) 

 
 

Los 839                                  Ausruf: 18 € 
Richters Bauvorlagen Nr. 5 1/4, ca. 
1910 
18 Seiten farbig mit Bauvorschlägen. 
Deckeinheit zuätzlich befestigt. Format: 21x15. 
(E012) 

 
 

Los 840                                  Ausruf: 18 € 
Richter, Leipzig ca. 1910: Schnittheft 
DS Nr. 7 "Des kleinen Baumeisters 
Hilfbuch" 
16 Seiten geheftet. In elf Sprachen. Format:  
21x15. (E012) 

 
 
Los 841                             Ausruf: 19 € 
Piano-Noten: Meissner Porzellan, ca. 
1929 
Porcelaine de Misnie. Von Fr. Alberti, Op. 35. 
Dekoratives Cover. Verleger J.G. Seeling, 
Dresden. Format: 25,5x34,5. (E012) 

 
 

Los 842                                  Ausruf: 20 € 
Zum Gedächtnis an unseren 
Reichspräsidenten Paul von 
Hindenburg, 1935 
Hrsg.: Reichsverband deutscher evangelischer 
Schulgemeinden. Doppelblatt mit Portraitseite; 
geheftet. Beilage: Predigt zur Weihe der 
Hindenburggruft im Reichsehrenmal 
Tannenberg. Format. 24,5x32. (E012) 

 
 
Los 843                                  Ausruf. 29 € 
Die elektrischen Anlagen des Schnell-
dampfers "Europa" durch die Firma 
Siemens 
16 Seiten mit vielen Fotos. Geheftet. Format: 
21x29,5. (E018) 

 
 

Um 1930 gab es viele Kindermagazine, 
die in Läden kostenlos abgegeben 
wurden. Häufig mit aufgedruckter 
Werbung. Meist mit 16 Seiten, teils in 
Farbe in monatlicher oder halbmonatlicher 
Erscheinungsweise. Formate: Ca. 18x25. 
(E015) 

 

Los 844                                Ausruf: 22 € 
Dideldum, 4.Jg. 1932, Nr. 22 
Fehlstelle letzte Seite. 



 
 

Los 845                                Ausruf: 18 € 
Dideldum, 6. Jg. 1934, Nr. 9 
Werbung: Kaufhof, Aachen 

 
 

Los 846                               Ausruf: 18 € 
Dideldum, 6. Jg. 1934, Nr. 10 
Werbung: Kaufhof Aachen 

 
 

 
 

Los 847                                Ausruf: 18 € 
Dideldum, 6. Jg. 1934, Nr. 11 
Werbung: Kaufhof Aachen 

 
 

Los 848                               Ausruf: 18 € 
Kiebitz, 4. Jg. 1933, Nr. 11 
Die lustige KAUFHOF-Kinderpost. 

 
 

Los 849                                Ausruf: 18 € 
Kiebitz, 5. Jg. 1934, Nr. 20 
Die lustige KAUFHOF-Kinderpost 

 
 

 
 

Los 850                             Ausruf: 18 € 
Schmetterling, 8. Jg. 1933, Nr. 3 
Werbung: GEKA-Kaufhaus, Aachen 

 
 

Los 851                             Ausruf: 18 € 
Schmetterling, 8. Jg. 1933, Nr. 4 
Werbung: GEKA-Kaufhaus, Aachen 

 
 

Los 852                             Ausruf: 18 € 
Schmetterling, 9. Jg. 1934, Nr. 5 
Werbung: GEKA-Kaufhaus, Aachen 

 
 



Los 853                             Ausruf: 18 € 
Schmetterling, 9. Jg. 1934, Nr. 6 
Werbung: GEKA-Kaufhaus, Aachen 

 
 

Los 854                             Ausruf: 18 € 
Schmetterling, 9. Jg. 1934, Nr. 7 
Werbung: GEKA-Kaufhaus, Aachen 

 
 

Los 855                             Ausruf: 18 € 
Schmetterling, 13. Jg. 1938, Nr. 13 
Werbung: Gebr. Wolff-Kaufhaus, Stolberg 

 
 

 
 

Los 856                                  Ausruf: 18 € 
Schmetterling, 13. Jg. 1938, Nr. 18 
Werbung: J.J. Kraus-Kaufhaus, Stolberg 
 

 
 

Los 857                                   Ausruf: 18 € 
Schmetterling, 14. Jg. 1939, Nr. 3 
Werbung: J.J. Kraus-Kaufhaus, Stolberg 
 

 
 
Los 858                                Ausruf: 29 € 
LOT Harzquer- und Brockenbahn 
Zeitungsartikel FAZ von 1991; vier Fahrkarten 
für einzelne Streckenabschnitte; drei 
Notgeldscheine u.a. mit Bahnhof Wernigerode 
und Streckenplan. (E018) 

 
 

Los 859                                Ausruf: 14 € 
Strafbataillon 999, Union-Film-das neue 
Filmprogramm, 1959 
Acht Seiten. Film u.a. mit Sonja Ziemann und 
Heinz Weiß. Format: 18x26. (E029) 

 
 
Los  860                                 Ausruf: 13 € 
Elvis Presley in: Ein Sommer in Florida, 
Illustrierte Film-Bühne Nr. 6204, 1962 
(E009) 



 
 
Los 861                                 Ausruf: 20 € 
Betriebsanleitung Volkswagen 1200, 
1962 
88 Seiten; Cover leicht angeschmutzt. Format: 
14x20. (E012) 
 

 
 
Los 862                                 Ausruf: 22 € 
Betriebsanleitung BMW CS und C, 1968 
Sehr guter Zustand. Format: 21x14,5. (E021) 

 
 

 

Los 863                                  Ausruf: 25 € 
Mercedes-Benz Garagenmaße - 2 
Exemplare 1980er 
Einmal mit 14, einmal mit 11 Transparentfolien 
und Maßen der unterschiedlichen Typen.  u.a. 
mit Bodenfreiheit und vorderem und hinterem 
Überhangs- und Rampenwinkel. Format: 
21x29,5. (E036) 

 
 
Los 864                                 Ausruf: 16 € 
Der Adler - Monatsschrift der Adler und 
Falken Deutsche Jugendwanderer, Heft 
4/5, 1932 
52 Seiten mit viel parteipolitischer Propaganda. 
Paperback. Format: 16x23,5. (E024) 

 
 

Los 865                                 Ausruf: 16 € 
Der Meister - Jungdeutsche Zeitschrift, 
5. Jg, Heft 5 
Herausgebende Gruppierungen: Christl.-
nationale Bauern- u. Landvolk-Partei; Christl.-
sozialer Volksdienst; Volkskonservative 
Vereinigung. Parteipropaganda. 48 Seiten 
Paperback. Format: 15,5x23. (E024) 

 
 

Los 866                                  Ausruf: 15 € 
Bosch-Handbuch für den Kühl-
schrank-Fachhandel, 1950 
Verkaufshilfe für den Fachhändler. 44 Seiten 
mit vielen technischen Information. In Leinen 
gebunden mit Goldprägedruck des Covers. 
Format: 21,5x30. (E022) 

 
 

Los 867                                 Ausruf: 21 € 
Archiv für Druck und Papier, Fachzeit-
schrift 1.Jg. Heft 1, 1955 
100 Seiten Ringheftung. Zahlreiche, oft ganz-
seitige Werbungen der Branche. Dekoratives 
Cover, gestaltet von Jost. Format: 23,5x31,5. 
(E022) 

 
 



Los 868                                Ausruf: 25 € 
Souvenir of Panama and the Canal, 
Panama, um 1930 
60 sw-Fotografien; einführender Text auf 
Englisch. Ringbindung. Farbige Cover mit 
Gebrauchsspuren. Format: 25x20. (E020) 

 
 
Los 869                                   Ausruf: 20 € 
Kirchlicher Heimatkalender, Synode 
Bochum, 1920 
100 Seiten Jahresplaner mit Abb. der einzelnen 
Kirchen der Gemeinde bei den 
Monatsübersichten. Zahlreiche Werbung. 
Dekoratives Cover; Nutzungsspuren. 
Paperback. Format: 14,5x21. (E026) 

 
 

Los 870                                 Ausruf: 15 € 
15. Deutsches Turnfest Stuttgart 1933 - 
Führer und Turnfestordnung 
200 Seiten broschürt mit vielen Faltkarten. 
Format: 14x20. (E038) 

 
 

Los 871                                  Ausruf: 15 € 
75 Jahre Freiwillige Feuerwehr 
Bramsche, 1958 

Festschrift, ca. 80 Seiten mit Fotos des 
Fahrzeugparks und verdienter Mitglieder. Viel 
Werbung. Broschürt. Format: 14,5x20,5. (E038) 
 

 
 

Los 872                                  Ausruf: 18 € 
Bramsche - Stadt der Tuche, Leinen 
und Tapeten, Bramsche 1957 
Über 100 Seiten mit vielen Fotos und 
Dokumenten, auch zur Industrie in der 
StadtLeinenbindung mit Prägecover (Wappen). 
Format: 17x24. (E038) 

 
 
Los 873                                  Ausruf: 50 € 
Betriebsanleitung für einen US-Jeep 
Willys Model MB ¼-Ton 4x4 
Government Truck, 1942 
140 Seiten in Amerikanisch + 16 Seiten in 
Russisch !!. Stempel: „Generalkommando II. 
Fallsch. Korps Abt. 1c, 1944“. Also 
offensichtlich ein erbeutetes Stück. Paperback; 
Rückseitiges Cover fehlt. Stärkere 
Nutzungsspuren. Format: 21x27. (E009) 
 

 
 

Los 874                                 Ausruf: 33 € 
Programm Folies Bergere, Paris 1937 
36 Innenseiten mit Programmübersicht und 
vielen Fotos. Glanzlicht: Josephine Baker. Foto 
Gesamtensemble auch als Beilage in Farbe. 
Etliche ganzseitige Anzeigen von bekannten 
französischen Marken. Pergamentfolie außen 
als Schutz. Format: 24x31. (E032) 

 
 
Los 875                                  Ausruf: 60 € 
VITELLO/CERES  über 60 Lehrtafeln, 
um 1930 
Hrsg: Van den Bergh, Margarinewerke in Cleve. 
Unterschiedliche Themen, jeweils auf einem 
Blatt Abbildungen, rückseitig Erläuterungen. 
Einzeln in Folie und Schnellhefter. Wenige 
Papiere doppelt. Formate: 29,5x21. (E012) 

 
 
Los 876                                  Ausruf: 25 € 
Zigarettenbilderalbum: Deutsche 
Kolonien, 1936 

Vollständig; gute Erhaltung. Cover in 
Gold-Prägedruck. Format: 35x25. (E034) 
 

 
 
 



Los 877                                  Ausruf: 22 € 
Zigarettenbilderalbum: Der 
künstlerische Tanz, Eckstein-Halpaus 
GmbH, Dresden, um 1932 
312 Bilder komplett + einige überzählige Bilder 
beigelegt. 54 Seiten mit Trennfolien. 
Gebrauchsspuren. Format: 28,5x24. (E009) 
 

 
 

Los 878                                  Ausruf: 50 € 
Programmheft Schauspiel GHETTO von 
Joshua Sobol, Berlin 1984 
Eine Aufführung des Theaters der Freien 
Volksbühne unter der Regie von Peter Zadek. 
Ein Stück über die Vernichtung von Juden vor 
allem aus dem Wilnagebiet. 24 Seiten sw-Fotos 
aus den Proben. Das Besondere: 33 Seiten 
Dokumentation mit Fotos, Portraits, 
Zeichnungen, Programmen , Texten aus der 
damaligen Zeit mit Textunterschriften in 
Hebräisch, Russisch und Englisch, sowie einer 
Kurzzusammenfassung auf Deutsch. Eine 
einmalige Zusammenstellung. Dei allen 
Aufführung nahm der israelische Klarinettist  
Giora Feidman teil. Darüber eine Extrabeilage. 
Rückseite Ensemble, Cover Portraits der 
Hauptdarsteller. Format: 28,5x40. (E032) 
 

 
 

Los 879                                 Ausruf: 80 € 
220 Filmprogramme PROGRESS, 1953-
1956 
In Ringordner und einzeln in Hüllen. (E030) 

 
 
Los 880                                 Ausruf: 60 € 
Streichholzetiketten alle Welt 
Weit über 1.000 Etiketten, teils Serien. Alles in 
einem Lindner-Premiumalbum mit Schuber. 
Tolle Erhaltung. Format: 23x31. (E030) 

 
 

Los 881                                Ausruf: 70 € 
Zigarren-Bauchbinden, 977 Stück 
Prachtsammlung in Premium-Steckbuch von 
Lindner. Personen, Tiere, Vögel, Pflanzen, 
Käfer, Fahrzeuge, Schmetterlinge, normale 
Firmengaben. Viele Seltenheiten u.a. Portraits 
von Adolf Hitler, Bismarck und Hindenburg. 
Format: 23x31. (E030) 

 
 

Los 882                                 Ausruf: 95 € 
Bücherkarton Köln - 23 Exemplare 
Alle Ausgaben druckfrisch. Ideale Geschenke 
oder Mitbringsel. Impressionen aus dem 
Landkreis Köln, 2004; Der Büttel zu Cöln, 2008; 
Kölner Sagen und Geschichten, 2004; Mit der 
U-Bahn in die Römerzeit, 2006; Melaten, 2006; 
Zwischen Dom und Davidstern, 2001; 
Zeitreiseführer Köln 1933-45, ca. 2005; Museen 
in Köln, 2004; Das historische Köln, 2006; Als 
über Köln noch Hexen flogen ..., 2007; Köln-
Erstaunliches/Kurioses, ca. 19999; Frauen in 
Köln, 2008; Villen-Köln Marienburg, ca. 2005; 
Köln-Spaziergänge auf historischen Spuren, ca. 
2005; Auf den Spuren des Mittelalters im Köln 
der Neuzeit, 2008; Das Kölner Stadtgrün, 2009; 
Kleine illustrierte Geschichte der Stadt Köln, 
2002; Menschen im Kölner Dom, 2009; Köln-
früher und heute, ca. 2005; Steine für den 
Kölner Dom, 2004; Kölner Kirchen, 2004; Köln 
im Bombenkrieg 1942-45, 2007; Köln von 
seiner schönsten Seite-Druckgrafiken bis 1939, 
2005. (E028) 

 
 

Vor-Phila: 

 
Los 883                                  Ausruf: 80 € 
Briefmarkensammlung GERMANIA 
1138 Marken. Stets vollständige Sätze. Dabei: 
Marokko; China; Danzig; Saarland; Allenstein; 
Bayern; Belgien; Polen; Oberbefehlshaber Ost; 
Rumänien; Etappengebiet West; alle deutschen 
Ausgaben. In Steckalbum. (E030) 

 



Warenkataloge/ 
Firmenformationen 

 
Los 884                                 Ausruf: 95 € 
Berlin-Charlottenburg, 1928: Brüder 
Fuchs Krankenhauseinrichtungen 
Marke ADMI. 128 Seiten, Paperback mit 
Suchregister rechts. Viele Abbildungen. Format: 
23,5x31,5. (E005) 

 
 

Los 885                                 Ausruf: 20 € 
Bracht/Niederrhein, 1933: Steinzeug-
röhren- und Dachziegel-Werke 
60 Seiten mit Firmenabbildungen. Sechs Seiten 
Beurteilungsschreiben, 30 Seiten 
Gebäudefotos. Zahlreiche Detailabbildungen 
der unterschiedlichen Ziegel samt Zubehör. 
Geheftet mit Cover. Aufhängeband. Format: 
14x22. (E002) 

 
 
Los 886                                  Ausruf: 15 € 
Bremen, ca. 1910: Brandt & Dencker, 
Kokosmatten 
Dekoratives Deckblatt in Jugendstil. 22 
Musterseiten in Farbe. Zusätzliches 
Anschreiben. Geheftet mit Cover. 
Aufhängeband. Format: 16x23,5. (E002) 

 

Los 887                              Ausruf: 30 € 
Chicago, 1930: Bauer & Black, Katalog 
der Verbandstoffe 
96 Seiten, meist farbige Abbildungen. In 
Spanisch für den südamerikanischen Markt. 
Stempel: "Hans Rauscher, Guatemala". Ecken 
gerundet, eine Seite etwas lose. Ansonsten 
guter Zustand. Format: 13x19,5. (E005) 

 
 

Los 888                              Ausruf: 20 € 
Coburg, 1930: Woldt & Co., Großhandel 
Gas- u. Wasserleitungsartikel 
102 Seiten mit vielen Abbildungen. Hardcover 
mit Überzug. Cover mit Prägedruck. Sehr gute 
Erhaltung. Format: 13x19. (E002) 

 
 
Los 889                                Ausruf: 18 € 
Darmstadt, 1952: E. Merck, 
Produktkatalog 
Über 170 Seiten mit alphabetischem 
Suchregister rechts. Listung der Produkte mit 
Mengenangaben und Preisen. Paperback; 
dekoratives Reliefcover. Format: 21x29,5. 
(E022) 

 
 

 

Los 890                                  Ausruf: 19 € 
Elgersburg/Th., 1937: C., E. & F. 
Arnoldi, Porzellanfabrik 
Gegründet 1808. 32 Seiten geheftet; vor allem 
für pharmazeutische Zwecke. Zwei 
Fabrikzeichen. Format: 21x29,5. (E012) 

 
 
Los 891                                  Ausruf: 20 € 
Freiburg i. Br., um 1930: Wm. Kromer 
AG, Schraubenspund-Fabrik 
Katalog Nr. 34; 48 Seiten geheftet mit Cover-
Einband. Innen Firmenabbildung. Gegründet 
1869. Katalog mit vielen Abbildungen und 
Erläuterungen. Format. 15,5x23,5. (E002) 

 
 
Los 892                                Ausruf: 75 € 
Heidenheim, 1910: Paul Hartmann AG, 
Verbandstoff-Fabriken 
Über 150 Seiten, reich bebildert. 
Hardcover/Leinen. Cover mit Goldprägedruck. 
Abgerundete Ecken. Sehr gute Erhaltung. 
Selten. Format: 18,5x25. (E005) 



 
 

Los 893                                  Ausruf: 33 € 
Markneukirchen, ca. 1935: Gebrüder 
Kruse, Musikinstrumente und Saiten 
Gegründet 1854 - Katalog Nr. 70. Aufwändige 
Gestaltung mit über 270 Seiten und vielen 
Abbildungen. Gebunden mit Kunststoffcover in 
Prägedruck. Sehr gute Erhaltung. Format. 
20x27. (E002) 

 
 
Los 894                                  Ausruf: 30 € 
München, 1929: Gebr. Göbl, Holz- und 
Steinbau - Holzhäuser 
60 Seiten mit Abb./Fotos der Häuser samt 
Grundrissen. Dazu Preisliste. Geheftet. Format: 
24,5x15. (E029) 

 
 

Los 895                                 Ausruf: 30 € 
Nesselwang, 1936: Clemens Riefler, 
Fabrik mathematischer Instrumente 
Gegründet 1841. 40 Seiten mit vielen 
Abbildungen. Paperback. Preisliste liegt bei. 
Format: 21x29,5. (E005) 

 
 

Los 896                                  Ausruf: 45 € 
Zürich, 1904: Verlag Photoglob Co., 
General Photochrom-Katalog 
Verzeichnis aller lieferbaren Produkte auf 310 
Seiten mit vielen Fotografien. 26 Seiten Nach-
träge beigelegt. Cover mit Fehlstelle rechts 
unten, ansonsten einwandfrei. Format: 12x23. 
(E005) 

 
 

Los 897                                 Ausruf: 25 € 
Reul - Grabmale (ohne Ort und Datum), 
um 1930 
61 Entwürfe in Bleistiftzeichnung, in Auf- und 
Seitenansicht. Katalog senkrecht geknickt. 
Geheftet mit einfachem Cover mit 
Firmennamen. Gedruckt bei  Heedt & Ganss in 
Darmstadt. Format:38x21. (E002) 

 
 

Los 898                                 Ausruf: 12 € 
Barmen, um 1910: Emil Jansen, Arti-
Holzbeizen 
Farbwerk in der Wasserstr. 10. Innenseite mit 
Firmenabbildung. Detaillierte Informationen zu 
den unterschiedlichen Beizverfahren. 
Jugendstilelemente. Geheftet, mit 
Aufhängeband. Format: 16x24. (E002) 

 
 

Los 899                                 Ausruf: 35 € 
Bergisch-Gladbach, 1901: H. Köttgen & 
Co., Transport-Geräte 
74seitiger Katalog mit vielen Produktabbildun- 
gen. Dekoratives Cover; Firmenabbildung auf 
der Rückseite. Zweiggeschäft in der Severinstr. 
216 in Köln. Außen etwas fleckig. Lochung mit 
Schnurstück zum Aufhängen. Format: 14,5x22. 
(E005) 

 

 


